
JORNAL OFICIAL DE

MMOOGGII  MMIIRRIIMM
GRATUITOprefeituramunicipaldemogimirim @prefeiturademogimirim www.mogimirim.sp.gov.br Sábado, 03 de fevereiro de 2024    ano IX -  n° 847

Prefeitura contrata mais MÉDICOS E PROFESSORES
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, por meio da Secretaria de Administração, está realizando a primeira  chamada de concurso públi-
co para contratação efetiva de professores e médicos com especialidades em pediatria, ginecologia, oftalmologia e neurologia. Aprova-
dos para outras funções como advogado, assistente social, auditor de controle interno cadastrador e contador também estão sendo chamados. 
Na próxima segunda-feira (5), os candidatos convocados devem comparecer no Centro de Atendimento Municipal, localiza-
do na Rua Doutor José Alves, nº55, no Centro, às 09h00 com exceção dos professores que devem estar no local às 10h30.

19 professores

04 médicos

04 assistentes sociais
(entre outros PÁG. 04)

Mogi Mirim recebe doação de área do
Estado ao longo da Rodovia Nagib Chaib
Mogi Mirim acaba de ganhar uma nova área localizada às margens da rodovia Nagib Chaib, doada pelo governo do Estado de São Paulo. No to-
tal, o espaço possui 215.388 m², dividido em três diferentes glebas. Com valor de cerca de R$ 9,5 milhões, a área será destinada à implantação 
de projetos educacionais, sociais, esportivos, culturais e de saúde. A escritura foi assinada em cerimônia realizada na Estação Educação, nesta 
sexta-feira (2), com a participação do deputado estadual Barros Munhoz, representantes da Administração Municipal, vereadores e convidados.



Sábado, 03 de fevereiro de 2024    ano IX -  n° 847 P02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2022
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2022 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
DO QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE 
ABRIL” – CON8.
O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cida-
de de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 
– Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado 
dos aprovados e classificados em processo seletivo, divulgado através do 
edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 23 de Março de 2022, 
observando as necessidades dos serviços, o número de vagas existentes 
e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 
relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 
às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 
01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / 
Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de 
Nascimento ou Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração 
de Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 
anos). O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no 
prazo mencionado acima se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi 
selecionado. O candidato que não comparecer no prazo acima esta-
belecido será considerado desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)
PARA O CARGO DE: ENFERMEIRO 40 HORAS

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.       RG.
33 21901096 Françoisa de Fátima da Silva 34 XXXXX 74

PARA O CARGO DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 12X36
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.           RG.

16 21901698 Lilian Beatriz Santos Marcilino 55 XXXXX 4-X

Mogi Mirim, 02 de fevereiro de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2022 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
DO QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE 
ABRIL” – CON8.
O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cida-
de de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 
– Centro, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA a Publicação reali-
zada no dia 31/01/2024. 

Onde se lê:
PARA O CARGO DE: ENFERMEIRO 40 HORAS

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.           RG.
24 21900990 Franciele de Oliveira Fernandes 48 XXXXX 59

25 21900296 Layne Kathrein Miranda Ramos 52 XXXXX 36

Leia-se:
PARA O CARGO DE: PORTEIRO / CONTROLADOR DE ACESSO
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                  RG.

24 21900990 Franciele de Oliveira Fernandes 48 XXXXX 59

25 21900296 Layne Kathrein Miranda Ramos 52 XXXXX 36

Mogi Mirim, 01 de fevereiro de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04 DO CONVÊNIO Nº 07/2023
Processo Administrativo: nº 16.672/2023
Concedente: Prefeitura Municipal de Mogi Mirim – Sec. de Saúde
Convenente: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Mogi Mirim
Objeto: Alterar a CLÁUSULA DÉCIMA - DOS RECURSOS PROVENIEN-
TES DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE – FNS, em decorrência da Re-
solução SS nº 198 de 29 de dezembro de 2023, que disciplina a aplicação 
da Tabela SUS Paulista aos estabelecimentos de saúde, com ou sem fins 
lucrativos, que participam do Sistema de Saúde-SUS, de forma comple-
mentar para assistência à saúde aos usuários do SUS/SP.
Vigência: 30/01/2024 a 21/02/2024
Data de assinatura: 30/01/2024
Valor Global: R$ 1.198.766,06

CLARA ALICE FRANCO DE ALMEIDA CARVALHO
Secretária de Saúde

ALTERAÇÃO DO EDITAL

EDITAL DE PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO, REMOÇÃO E PERMU-
TA PARA DOCENTES, EDUCADORES INFANTIS, EDUCADORES DE 
AÇÕES PEDAGÓGICAS E SUPORTE PEDAGÓGICO E ADMINISTRATI-
VO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E DOS CEN-
TROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS DE PRIMEIRA INFÂNCIA PARA O 
ANO LETIVO DE 2024. 

Onde se lê:
6.3- A remoção voluntária de docentes, educador infantil, de ações pedagó-
gicas e a compulsória (profissionais que foram efetivados neste ano) será 
na SEDUC, no dia 18 de dezembro de 2023, conforme cronograma abaixo: 
Dia 18 de dezembro de 2023: 
.../...
10h30- Informática
.../...
6.4 – A complementação da carga horária dos professores específicos 
acontecerá junto à remoção, seguindo a pontuação geral.

Leia-se:
6.3- A remoção voluntária dos professores de informática e a compulsória 
(profissionais que foram efetivados neste ano) será na SEDUC, no dia 07 
de fevereiro de 2024, conforme cronograma abaixo: 
Dia 07 de fevereiro de 2024: 
.../...
14h15- Informática
.../...
6.4 – A complementação da carga horária dos professores específicos 
acontecerá junto à remoção, seguindo a pontuação geral.

Conselho do Quadro do Magistério Público Municipal de Mogi Mirim

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO
MOGI MIRIM E MOGI GUAÇU

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEM-
MIL” PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na ci-
dade de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiochi,111 – 
Parque Cidade Nova, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos 
abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem 
no endereço: NA SEDE DO CONSÓRCIO CEMMIL –Rua Luiz Baiochi, 
111 – Parque Cidade Nova – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13845-252: 13845-
252. Nos dias 05, 06 ou 07 de Fevereiro de 2024, no horário das 09:00 às 
11:00 e/ou das 13:30 às 15:30 para entrega de TODOS os documentos 
necessários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA DE: 1°-Carteira de Tra-
balho Digital, 2°-CPF (do convocado, cônjuge e dos filhos até 14 anos), 
3°-RG, 4°-PIS, 5°--Reservista ou Certificado de Alistamento Militar CONS-
TANDO DISPENSA para homens até 45 anos, 6°-CNH D ou E (no caso 
de Motoristas) e CNH C, D ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 
7°-Comp. de Endereço (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, 
atualizado até 3 meses); em caso de aluguel: carta a próprio punho do 
proprietário, sem rasuras e com xerox do RG, (Sem autenticação), 8°-Cer-
tidão de Nascimento ou Casamento (dos filhos até 14 anos), 9°-Caderneta 
de vacinação dos filhos/dependentes até 6 anos, 10°- Título de Eleitor e 
comprovante de ter votado na última eleição ou a justificativa e certidão 
de quitação eleitoral emitida pelo www.tse.jus.br; 11° -01 foto 3x4, 12°- 
Histórico escolar; 13°-Comprovante de Frequência escolar dos filhos de 4 
a 14 anos, ou inválidos de qualquer idade); 14º-Qualificação Cadastral im-
pressa do site: http://consultacadastral.inss.gov.br (exceto 1º emprego);. 
Na forma do que prevê o Edital nº. 04/2023, o candidato que não com-
parecer no prazo acima estabelecido será considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

PARA O CARGO DE:  SERVIÇOS GERAIS – MOGI GUAÇU
CLASSIF.      INSCRIÇÃO     NOME                      RG               

28º 24401582 ISABELA DA SILVA DOS SANTOS 59.172.197
29º 24402010 LEANDRO DE PADUA BARBOSA 56.181.839

Mogi Guaçu, 03 de fevereiro de 2024.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO                                                                                                                                         
SUPERINTENDENTE

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO 
MOGI MIRIM E MOGI GUAÇU

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEM-
MIL” PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na ci-
dade de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiochi, 111 – 
Parque Cidade Nova, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem 
ao endereço situado à: Rua Luiz Baiochi, nº 111 – Parque Cidade Nova– 
Mogi Guaçu/SP – CEP: 13845-437  (SEDE DO CONSÓRCIO CEMMIL) 
nos dias 05, 06 ou 07 de Fevereiro de 2024, no horário das 09:00 às 
11:00 e das 13:30 às 15:30 para entrega DE TODOS OS DOCUMEN-
TOS necessários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA DE: (1°-Carteira 
de Trabalho Digital, 2°-CPF (do convocado, cônjuge e dos filhos até 14 
anos), 3°-RG, 4°-PIS, 5°-Reservista para homens até 45 anos, 6°-CNH D 
ou E (no caso de Motoristas) e CNH C, D ou E (no caso de Operadores de 
Máquinas), 7°-Comp. de Endereço (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura de 
Cartão, atualizado até 3 meses); em caso de aluguel: carta a próprio pu-
nho do proprietário, sem rasuras e com xerox do RG, (Sem autenticação), 
8°-Certidão de Nascimento ou Casamento (do convocado e dos filhos até 
14 anos), 9°-Caderneta de vacinação dos filhos/dependentes até 6 anos, 
10°- Título de Eleitor e a certidão de quitação eleitoral emitida pelo site 
do TSE (constando estar QUITE), 11° -01 foto 3x4, 12°- Histórico escolar; 
13°-Comprovante de Frequência escolar dos filhos de 4 a 14 anos, ou 
inválidos de qualquer idade . Na forma do que prevê o Edital nº. 04/2022, 
o candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será 
considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS
PARA O CARGO DE: COLETOR DE LIXO– MOGI GUACU

CLASSIF.            INSCRIÇÃO   NOME                                                   RG                    
18º 22600138 MARCELO FERREIRA FELIX 30.445.950-1

Mogi Guaçu, 03 de Fevereiro de 2024

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
SUPERINTENDENTE

Extrato do Contrato de Financiamento
Contrato nº 0624.773-69: Financiamento entre a Caixa Econômica 

Federal e o Município de Mogi Mirim.

Objeto: Financiamento no valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de re-
ais), proveniente de recursos ordinários da CAIXA, com a finalidade única 
e exclusiva de financiar as Despesas Capital, discriminadas no ANEXO I, 
previstas na LEGISLAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do ano de 2024 e dos exer-
cícios financeiros subsequentes e suas suplementações e conforme lei Au-
torizativa nº 6.681, de vinte e sete de setembro de dois mil e vinte e três.:

O prazo deste contrato é de 120 meses, composto por um período de ca-
rência de 24 meses a partir da assinatura e período de amortização de 96 
meses.
Data da Assinatura: 31/01/2024.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE MOGI MIRIM
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS ATINEN-

TES À CONCORRÊNCIA N. 014/2023 – PROCESSO N. 010815/2023
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia consultiva para elabora-
ção do projeto executivo do segundo coletor tronco de esgotos denomina-
do sub-bacia 02 - trecho córrego São Marcelo do sistema de esgotamento 
sanitário do município de Mogi Mirim/SP. A Comissão Permanente de Jul-
gamento e Licitação, através de sua Presidente, torna público, adotado o 
critério de julgamento prescrito no Edital n. 085/2023, chegou-se ao seguin-
te resultado: CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 1º lugar: SANEPRO 
ENGENHARIA LTDA. EPP – R$ 165.766,28; 2º lugar: SANDESK SANE-
AMENTO E TECNOLOGIA LTDA - R$ 196.710,50; e 3º lugar: ATLAS EN-
GENHARIA E SOLUÇÕES LTDA - R$ 212.181,36; 4º lugar: PROESPLAN 
ENGENHARIA LTDA - R$ 227.022,33. Desta forma, de acordo com o que 
preceitua o art. 109, I, “b” da Lei 8.666/93, fica concedido o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para apresentação de eventuais recursos. Mogi Mirim, 02 
de fevereiro de 2024. Presidente da CPL.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 008/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 072/2023

OBJETO: Registro de preços para futura eventual aquisição de graxa grau 
alimentício para utilização nas redes de distribuição de água. - CONTRATA-
DO: BAZA DISTRIBUIDORA LTDA. – Valor: R$ 39.938,40 - Data de assina-
tura: 29 de janeiro de 2024.  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 007/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 075/2023

OBJETO: Registro de preços para fornecimento parcelado de cloro líquido 
(gás) para tratamento de água do SAAE. - CONTRATADO: GR INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS S/A. – Valor: R$ 604.000,00 - 
Data de assinatura: 19 de janeiro de 2024.  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 006/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 073/2023

OBJETO: Registro de preços para prestação de serviços de leitura de hidrô-
metros a ser realizado por empresa especializada, com o objetivo de suprir 
as necessidades do setor de faturamento do SAAE, no município de Mogi-
-Mirim/SP. - CONTRATADO: ÁGUA SYSTEM SERVIÇOS LTDA. – Valor: R$ 
79.800,00 - Data de assinatura: 19 de janeiro de 2024.  

EXTRATO DO CONTRATO N. 002/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
074/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimen-
tícios (cestas básicas) para distribuição aos funcionários do SAAE de Mogi 
Mirim/SP - CONTRATADO: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – Valor: 
R$ 768.120,00 - Data de assinatura: 26 de janeiro de 2024.

DANIELA APARECIDA GRANZIERA
Presidente do SAAE em exercício

PORTARIA Nº 040/24

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-

Nomear os membros abaixo relacionados para comporem o CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, para a gestão 2023/2026:

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS

UBS Jardim Planalto:

Suplente: Aline Paixão

UBS Geraldo Campos Freire:

Titular: Edson Lázaro de Souza
Suplente: Sandra Benedita Delfino

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 2 de fevereiro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PORTARIA Nº 037/24

NOMEIA A COMISSÃO MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :-

Nomear a COMISSÃO MUNICIPAL DISCIPLINAR para atuar nos 
Campeonatos Esportivos realizados pela Secretaria de Esporte, Juventude 
e Lazer do Município de Mogi Mirim, para o exercício de 2024, composta 
pelos seguintes membros:

Presidente: Lucas Mamede da Silva

Vice-Presidente: André Luiz Xavier da Silva

Secretária: Adriana Gama Alamino Garcia

Membros Auxiliares: Alexander Torres Lucon
Luiz Antonio Faez

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 31 de janeiro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria



Sábado, 03 de fevereiro de 2024    ano IX -  n° 847 P03

Empresa JJ Regional Ltda.
Rua Quatro, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Jambres Marcos
MTB 85.134/SP

Lucas Valério
Roberta Lopes
Paulo Renato Lilli
André Paes Leme
Jambres Marcos

Marlene do Carmo
Nelson Peliche
Silveira Jr.

Renan Manara Cardoso

Renan Manara Cardoso

Márcia Andrade

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.

Textos

Fotos

Diagramação

Arte

Revisão

Jornalista Responsável

Tiragem

Distribuição gratuita

Impressão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PORTARIA Nº 038/24

NOMEIA A COMISSÃO MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :-

Nomear a 2ª Instância da Comissão Municipal Disciplinar para atuar nos 
Campeonatos Municipais realizados pela Secretaria de Esporte, Juven-
tude e Lazer do Município de Mogi Mirim, para o exercício de 2024, com-
posta pelos seguintes membros:

João Batista Siqueira Franco Filho – Presidente 
RG: 19.251.693
CPF: 141.439.588-48

Renato da Silva Mattos - Vice-Presidente
RG: 4.681.727
CPF: 547.271.544-04

Tieme Caroline Adriano - Secretária
RG: 46.884.364
CPF: 428.686.988-16

Marcio Carvalho Pereira - Auditor
RG: 5.446.292-1
CPF: 699.801.529-15

Adriana Maura Guarnieri - Auditor
RG: 21.290.821-2
CPF: 172.713.188-60

Ana Paula Alamino Lesser – Membro Auxiliar
RG: 20.933.325-X
CPF: 281.481.958-54

Argentino Pereira – Membro Auxiliar
RG: 9.386.847
CPF: 004.902.918-56

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 31 de janeiro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
 Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.178

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIA-
ÇÃO, AMIGÁVEL OU JUDICIAL, ÁREA DE TERRENO QUE ESPECIFI-
CA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:-

Art. 1º Ficam declaradas de utilidade pública, para fins de desapropriação, 
amigável ou judicial, as áreas dos terrenos que constam pertencem a FRE-
DERICO DE OLIVEIRA TOZI e LEONARDO DE OLIVEIRA TOZI, localiza-
das na Rua Sebastião Milano Sobrinho, no Bairro Jardim Planalto, neste 
Município, Estado de São Paulo, que apresentam as seguintes medidas, 
divididas e confrontações abaixo descritas.

ÁREA 1 A DESAPROPRIAR: esta área faz parte do imóvel cadastrado no 
município com o nº 55.15.67.0777.001 e 55.15.38.0193.001 e inscrito no 
cartório de registros de imóveis com transcrição nº 103.310 do livro 2 – Re-
gistro Geral, localizada no bairro Jardim Planalto, Município de Mogi Mirim, 
comarca de Mogi Mirim, com área de 20.350,71m².  A presente descrição 
se inicia no ponto “01” confrontando com a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOGI MIRIM - matrícula nº 48.974 e RUA SEBASTIÃO MILANO SOBRI-
NHO; daí segue até o ponto “02” com azimute 332º53’05” e distância de 
174,52m; daí segue até o ponto “03” com azimute 344º04’27” e distância de 
6,74m; daí segue até o ponto “04” com azimute 324º56’02” e distância de 
13,51m, localizado no km 3 + 740,24m Leste distante de 28m do eixo da ro-
dovia Anel Viário Prefeito Jamil Bacar (SPi 054/147) e dista 70m da faixa de 
domínio, coordenadas de localização E = 299.005,886, N = 7.513.842,890, 
do ponto “01” ao ponto “04” confrontando com a RUA SEBASTIÃO MILA-
NO SOBRINHO; daí deflete à direita e segue até o ponto “13” com azimu-
te 95º06’00” e distância de 170,90m localizado no km 3 + 569,34m Leste 
distante de 28m do eixo da rodovia Anel Viário Prefeito Jamil Bacar (SPi 
054/147) e dista 70m da faixa de domínio, coordenadas de localização E 
= 299.172,155, N = 7.513.828,048, confrontando com DEPARTAMENTO 
DE ESTRADAS E RODAGEM – D.E.R. – matrícula nº 82.367; daí deflete à 
direita e segue até o ponto “14” com azimute de 151º35’54” e distância de 
103,59m confrontando com FREDERICO DE OLIVEIRA TOZI E S/M – ma-
trícula nº 48.554; daí deflete à direita e segue até o ponto “01” com azimute 
242º57’05” e distância de 146,36m confrontando com a PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MOGI MIRIM – matrícula nº 48.974, onde se deu o inicio da 
descrição. Perfazendo a área de 20.350,71m².

ÁREA 2 A DESAPROPRIAR: esta área faz parte do imóvel cadastrado 
no Município com o nº 55.16.51.0351.001 e 55.16.31.0385.001 e inscrito 
no cartório de registros de imóveis com transcrição nº 103.308 do livro 2 
– Registro Geral, localizada no Bairro Jardim Planalto, Município de Mogi 
Mirim, comarca de Mogi Mirim, com área de 31.913,02m².  A presente des-
crição se inicia no ponto “01” confrontando com PATRI TRINTA E UM EM-
PREENDIMENTOS IMOBILIARIOS – matrícula nº 80.067 e PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MOGI MIRIM - lote 04 da quadra L do Jardim Planalto; 
daí segue até o ponto “02” com azimute 331º29’46” e distância de 6,96m, 
confrontando com PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM – lote 04 
da quadra L do Jardim Planalto; daí segue até o ponto “03” com azimute 
de 331º29’46” e distância de 10,00m; confrontando com LUIZ ANTONIO 
LOPES – matrícula nº 44.342; daí segue até o ponto “04” com azimute 
de 331º29’46” e distância de 10,00m; confrontando com CICERO BELAR-
MINO RAMOS E S/M – matrícula nº 33.372, daí segue até o ponto “05” 
com azimute 331º29’46” e distância de 10,00m; confrontando com PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM - lote 07 da quadra L do Jardim 
Planalto; daí segue até o ponto “06” com azimute de 331º29’46” e distância 
de 10,00m, confrontando com PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM 
– lote 08 da quadra L do Jardim Planalto; daí segue até o ponto “07” com 
azimute 331º29’46” e distância de 60,27m, confrontando com PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM – matrícula nº 48.974; daí segue até o 
ponto “08” com azimute 331º36’34” e distância de 103,59m, localizado no 
km 3 + 569,34m Leste distante de 28m do eixo da rodovia Anel Viário Pre-
feito Jamil Bacar (SPi 054/147) e dista 70m da faixa de domínio, coordena-
das de localização E = 299.172,155, N = 7.513.828,048, confrontando com 
FREDERICO DE OLIVEIRA TOZI E OUTROS – matrícula nº 43.271; daí 
deflete à direita e segue até o ponto “16” com azimute de 95º06’00” com 
distância de 375,28m, localizado no km 3 + 212,06m Leste distante de 28m 
do eixo da rodovia Anel Viário Prefeito Jamil Bacar (SPi 054/147) e dista 
70m da faixa de domínio, coordenadas de localização E = 299.531,260, N 
= 7.513.795,998, confrontando com DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E 
ROLAGEM – D.E.R. matrícula nº 82.368 e DEPARTAMENTO DE ESTRA-
DAS E ROLAGEM – D.E.R. matrícula nº 76.876; daí deflete à direita e 
segue até o ponto “17” com azimute de 238º58’44” e distância de 20,45m; 
confrontando com RUA LUIZ GUSTAVO MULLER (RESIDENCIAL FLO-
RESTA); daí segue até o ponto “18” com azimute de 238º58’44” e distância 
de 4,00m; confrontando com PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, 
ÁREA INSTITUCIONAL IV – matrícula nº 77.027; daí segue até o ponto 
“19” com azimute de 238º58’44” e distância de 10,00m; confrontando com 
PATRI TRINTA E UM EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS – matrícula 
nº 79.873; daí segue até o ponto “20” com azimute de 238º58’44” e dis-
tância de 10,00m; confrontando com PATRI TRINTA E UM EMPREEN-
DIMENTOS IMOBILIARIOS – matrícula nº 79.874; daí segue até o ponto 
“21” com azimute de 238º58’44” e distância de 10,00m; confrontando com 
PATRI TRINTA E UM EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS – matrícula nº 
79.875; daí segue até o ponto “22” com azimute de 238º58’44” e distância 
de 10,00m; confrontando com JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS matrícula 
nº 79.876; daí segue até o ponto “23” com azimute de 238º58’44” e distân-
cia de 10,00m; confrontando com SUZANA VALQUIRIA DOS RAMPAZIO 
matrícula nº 79.877; daí segue até o ponto “24” com azimute 238º58’44” e 
distância de 10,00m; confrontando com HELENA BARBOSA matrícula nº 
79.878; daí segue até o ponto “25” com azimute 238º58’44” e distância de 
10,00m; confrontando com RENATA CARVALHO DOS SANTOS matrícula 
nº 79.879; daí segue até o ponto “26” com azimute de 238º58’44” e distân-
cia de 10,00m; confrontando com SUELI DA SILVA matrícula nº 79.880; 
daí segue até o ponto “27” com azimute de 238º58’44” e distância de 
10,00m; confrontando com FABIANA APARECIDA DE MORAES matrícula 
nº 79.881; daí segue até o ponto “28” com azimute de 238º58’44” e distân-
cia de 10,00m; confrontando com ELIZANGELA DA SILVA RESIDENCIAL 
matrícula nº 79.882; daí segue até o ponto “29” com azimute 238º58’44” e 
distância de 10,00m; confrontando com JEFERSSON ROBERTO ROSA 
DOS SANTOS matrícula nº 79.883; daí segue até o ponto “30” com azimute 
de 238º58’44” e distância de 10,00m; confrontando com SUZANA APARE-
CIDA DE MORAES matrícula nº 79.884; daí segue até o ponto “31” com 
azimute de 238º58’44” e distância de 10,00m; confrontando com SIMONE 
ALESSANDRA GALVÃO DE ANDRADE matrícula nº 79.885; daí segue até 
o ponto “32” com azimute de 238º58’44” e distância de 10,00m; confrontan-
do com PATRICIA MARQUES DA SILVA COSTA matrícula nº 79.886; daí 
segue até o ponto “33” com azimute de 238º58’44” e distância de 100,54m; 
confrontando com PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM – matrícula 
nº 87.739; daí segue até o ponto “34” com azimute de 238º58’44” e distân-
cia de 13,00m; confrontando com RUA ANTONIO DONATI do (RESIDEN-
CIAL FLORESTA); daí segue até o ponto “01” com azimute 241º39’25” e 
distância de 20,01m; confrontando com PATRI TRINTA E UM EMPREEN-
DIMENTOS IMOBILIARIOS matrícula nº 80.067, onde se deu inicio desta 
descrição. Perfazendo a área de 31.913,02m².

Art. 2º a área de que trata o presente Decreto será desapropriada para 
fins habitacionais, nos termos do Processo Administrativo nº 14.788/2023.

Art. 3º A desapropriação será amigável e a forma de pagamento será efetu-
ada em comum acordo entre as partes.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 31 de janeiro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.179

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIA-
ÇÃO, AMIGÁVEL OU JUDICIAL, ÁREA DE TERRENO QUE ESPECIFI-
CA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:-

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, ami-
gável ou judicial. a área de terreno que consta pertencer a ASSOCIAÇÃO 
ESPÍRITA JESUS E CARIDADE, localizada na Rua Amperio Sai, no Bairro 
Jardim Flamboyant, neste Município, Estado de São Paulo, que apresenta 
as seguintes medidas, divididas e confrontações abaixo descritas.

ÁREA A DESAPROPRIAR: esta área faz parte do imóvel cadastrado no 
Município com o nº 51-37-29- 0103-001 e inscrito no cartório de registros 
de imóveis com transcrição nº 37.498 do livro 2 – Registro Geral, localizada 
no Bairro Jardim Flanboyant, Município de Mogi Mirim, comarca de Mogi 
Mirim, com área de 28.671,23m². A presente descrição se inicia no ponto 
“01” na confluência da propriedade de Helena Melloni Franco de Faria, Rua 
Rafael Bela e a Referida Gleba; daí segue com azimute 29°53’41” por uma 
distância de 20,03 metros até o ponto “02”, confrontando com a proprie-
dade de Antonio Éder Borges Raimundo; daí deflete à esquerda e segue 
com azimute 25°39’35” por uma distância de 10,60 metros até o ponto “03”, 
confrontando com a propriedade de Antonio Éder Borges Raimundo e de 
Domenico Bianchi e sua esposa; Angelo Bianchi e Ester Alves de Oliveira; 
daí deflete à esquerda e segue com azimute 21°13’30” por uma distância 
de 24,01 metros até o ponto “04”; daí deflete à esquerda e segue com 
azimute 345°17’00” por uma distância de 62,27 metros até o ponto “05”, 
confrontando dos pontos ”03” ao “05”, com a propriedade de Domênico 
Bianchi e sua esposa; Angelo Bianchi e Ester Alves de Oliveira; daí deflete 
à direita e segue com azimute 348°19’52” por uma distância de 20,26 me-
tros até o ponto “06”, confrontando com propriedades de Domênico Bianchi 
e sua esposa; Angelo Bianchi e Ester Alves de Oliveira e de Sebastião 
Franco de Carvalho e Lourdes Tosta; daí deflete à direita e segue com 
azimute 392°54’57” por uma distância de 58,30 metros até o ponto “07”, 
confrontando com as propriedades de Maria Cecília Leonello Campos e 
seu marido; de Gerçon Daniel Martins e Antonio Marcos dos Santos; de Ro-
sangela Vilas Boas Couto e Odinei Vilas Boas e de Flavia Maldonato Chetti; 
daí deflete à direita e segue com azimute 90°38’11” por uma distância de 
5,28 metros até o ponto “08”; daí deflete à esquerda e segue com azimute 
351°35’14” por uma distância de 74,34 metros até o ponto “09”; daí deflete 
à esquerda e segue com azimute 328°28’52” por uma distância de 28,31 
metros até o ponto “10”, confrontando, dos pontos “07” ao “10”, com a área 
verde da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim; daí deflete à direita e segue 
com azimute 82°38’38” por uma distância de 104,65 metros até o ponto 
“11” confrontando com a Rua Amperio Sia; daí deflete à direita e segue com 
azimute 170°51’49” por uma distância de 287,90 metros até o ponto “12”, 
confrontando com a propriedade de Sebastião Mastracouzo e sua mulher e 
Julião Pinheiro Neto e sua mulher; daí deflete à direita e segue com azimu-
te 263°37’40” por uma distância de 126,05 metros até o ponto “01”, onde 
tiveram início estas descrições, confrontando com a propriedade de Helena 
Melloni Franco de Faria, encerrando uma área total de 28.671,23m².

Art. 2º A área de que trata o presente Decreto será desapropriada para 
fins habitacionais, nos termos do Processo Administrativo nº 14.785/2023.

Art. 3º A desapropriação será amigável e a forma de pagamento será efe-
tuada em comum acordo entre as partes.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 31 de janeiro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

DECRETO Nº 9.180

REGULAMENTA AS DIRETRIZES E OBRIGAÇÕES PARA OS ÓRGÃOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO AO ART. 167-A EM SEU § 
1º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 
2º DA LEI MUNICIPAL 6.714/2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:-

Art. 1º Fica determinado aos órgãos da Administração Direta e Indireta do 
Poder Executivo Municipal, enquanto perdurar a situação de superação do 
limite previsto no § 1º do art. 167-A da Constituição Federal e, em con-
formidade com a Lei Municipal nº 6.714/2023, a aplicação das seguintes 
medidas:

I – suspender a correção anual dos contratos que gerem aumento das des-
pesas correntes a partir de 1º de fevereiro de 2024;

II – suspender os aditamentos e reequilíbrio de contratos que gerem au-
mento de despesas correntes;

III – contingenciar todas as despesas correntes não empenhadas até 30 de 
janeiro de 2024;

IV – estabelecer as cotas de horas extras anuais por Secretaria, programa-
das para 12 meses a ser monitorada pela Comissão de que trata o art. 2º 
deste Decreto;

V – as contratações previstas no inciso IV do art. 2º da Lei Municipal nº 
6.714/2023, serão submetidos à Comissão de que trata o art. 2º deste De-
creto.

§ 1º Excluem, para efeito do inciso I deste artigo, os contratos realizados 
nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014.

§ 2º Os ordenadores de despesas, na adoção das medidas restritivas e de 
revisão das despesas previstas neste Decreto, devem priorizar a continui-
dade de serviços essenciais.

§ 3º As despesas correntes vinculadas, com exigência de execução até 
31 de dezembro de 2024, estão isentas das limitações estabelecidas nos 
incisos II e III deste artigo.

§ 4º A solicitação da liberação do contingenciamento de que trata o inciso 
III deste artigo, será submetida à Comissão estabelecida no art. 2º deste 
Decreto.

§ 5º As medidas referentes aos incisos II e III do art. 2º da Lei Municipal nº 
6.714/2023 serão tratadas em Decretos específicos.

§ 6º Excetuam-se os efeitos do inciso III, as despesas de pessoal e encar-
gos.

Art. 2º As atribuições de que trata o inciso IV do art. 2º da Lei Municipal nº 
6.714/2023, ficará a cargo da Comissão criada pelo Decreto nº 8.360/2021, 
alterado pelo Decreto nº 8.903/2023.

Art. 3º Os órgãos da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo 
Municipal, independentemente de outras medidas a serem adotadas, com 
o objetivo de reduzir as despesas correntes a limite inferior a 85% das re-
ceitas correntes, deverão revisar as despesas de acordo com as diretrizes 
da legislação de que trata o art. 1º deste Decreto.

Parágrafo único O ordenador de despesas deverá adequar a sua progra-
mação orçamentária de forma a melhor viabilizar as ações constantes na 
Lei Municipal nº 6.702/2023 - LOA 2024, respeitando os limites da Lei Mu-
nicipal nº 6.714/2023 e este Decreto.

Art. 4º Aplicam-se ao Serviço Autônomo de Água e Esgotos todas as medi-
das estabelecidas neste Decreto.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 2 de fevereiro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei 13.019-2014?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei 13.019-2014?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei 13.019-2014?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei 13.019-2014?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei 13.019-2014?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei 13.019-2014?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei 13.019-2014?OpenDocument


Sábado, 03 de fevereiro de 2024    ano IX -  n° 847 P04

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

(19) 99974 3088

TELEFONES DISPONÍVEIS 24 HORAS POR DIA

WHATSAPP

08000 165 195
3805 9900
Chamadas de telefone fixo e celular

Apenas mensagens de texto - 
Atendimento de segunda a sexta, das 8h às 17h

CANAIS OFICIAIS

SAAE Mogi Digital
APLICATIVO

Disponível para Android e IOS
Baixe na loja de aplicativos do seu celular 

DE ATENDIMENTO

www.saaemogimirim.sp.gov.br
FALE CONOSCO ATRAVÉS DO SITE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA N. 043/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de recapeamento asfáltico com CBUQ localizados em diversas ruas 
do Bairro Nova Mogi, Aterrado e Distrito Industrial I, no município de Mogi 
Mirim/SP, com recursos provenientes do FINISA V e VI. Para os fins e efei-
tos legais HOMOLOGAMOS todos os atos praticados no presente processo 
licitatório e ADJUDICAMOS o objeto da presente licitação em nome da em-
presa CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Mogi Mirim, 
02 de fevereiro de 2024. Secretário de Obras e Habitação Popular

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA N. 044/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de construção e reforma na sede da Frota do município de Mogi Mirim/
SP. Para os fins e efeitos legais HOMOLOGAMOS todos os atos praticados 
no presente processo licitatório e ADJUDICAMOS o objeto da presente li-
citação em nome da empresa CONSTRUTORA MARIAH & ENGENHARIA 
LTDA. Mogi Mirim, 02 de fevereiro de 2024. Secretária de Suprimentos e 
Qualidade

EXTRATO DO CONTRATO N. 022/2024
CONCORRÊNCIA N. 039/2023

Processo nº 20.041/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da para implantação de sinalização turística em vias públicas no município 
de Mogi Mirim/SP, mediante Convênio n. 55/2022 do DADETUR. CON-
TRATADA: WORK SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME. Valor: R$ 
401.333,11. Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DE ADITAMENTO DO CONTRATO N. 138/2023
(TERMO DE ADESÃO) – INEXIGIBILIDADE N. 007/2023

Processo nº 8.041/2023 – OBJETO: Credenciamento de Instituições Finan-
ceiras/Bancárias/Cooperativas de Crédito, com situação regular junto ao 
Banco Central do Brasil, interessadas em proceder a concessão de em-
préstimo pessoal, mediante consignação em folha de pagamento, aos ser-
vidores públicos municipais da administração direta e indireta, bem como 
da Câmara Municipal, efetivos, comissionados e inativos, com tempo de 
serviço superior a 180 (cento e oitenta) dias, sem quaisquer ônus ou en-
cargos para o município de Mogi Mirim/SP - Contratada: COOPERATIVA 
DE CRÉDITO POUPANÇA E INVESTIMENTOS DEXIS SICREDI DEXIS – 
Aditivo: Inclusão de cláusula de confidencialidade e lei geral de proteção de 
dados. Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 015/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N. 138/2023

Processo nº 24.505/2023. OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais contratações de empresa especializada para instalação de sistema 
semafórico no município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: DATAPROM 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA INDUSTRIAL LTDA. 
Valor: R$ 1.312.692,49. Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

LARISSA RODRIGUES VICENTE
Secretária de Suprimentos e Qualidade 

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS DO
MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca os can-
didatos APROVADOS no CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023, 
abaixo:

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

01 -- 53723 DANIELE BATISTA 
BASSI

ASSISTENTE 
SOCIAL

02 -- 51410 ANITA DE CÁSSIA 
MELINSKI

ASSISTENTE 
SOCIAL

24 01 50457 EMILE REGINA 
BUENO TORRES

ASSISTENTE 
SOCIAL

03 -- 52469 LAÍS DE FÁTIMA 
DE GODOY

ASSISTENTE 
SOCIAL

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

01 -- 54102 MILENA MENEZES 
DA SILVA

AUDITOR CON-
TROLE INTERNO

02 -- 53792
JOÃO CARLOS 
FIGUEIREDO 

LOPES

AUDITOR CON-
TROLE INTERNO

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

01 -- 52887 DULCINA ELAYNE 
BARBOZA AYOUB CADASTRADOR

02 -- 52309 FABIANO VALEN-
TIM DE OLIVEIRA CADASTRADOR

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

01 -- 54099 SILAS AUGUSTO 
DA SILVA CONTADOR

Os candidatos deverão comparecer na sede da Secretaria de Administra-
ção da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, situada à Rua Dr. José Alves, 
nº 55, Centro, no dia 05 de fevereiro, às 09h, munidos da Cédula de 
Identidade, onde receberão as orientações para o ingresso no Quadro de 
Cargos do Município. 
O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua 
eliminação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo classi-
ficado para o cargo.

Mogi Mirim, 03 de fevereiro de 2024.

                         ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO   
Secretário de Administração

 LUCAS SILVA DE CAMARGO 
                           Assistente de Gestão Administrativa 

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS DO
MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca os can-
didatos APROVADOS no CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2023, 
abaixo:

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INS-
CRI-
ÇÃO

CANDIDATO CARGO

01 -- 21814 JOANA DARC MARIANO 
MANTELLATO

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

02 -- 21246 ANA LAURA LOPES 
CARVALHO

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

29 01 21035 ROSANGELA TOLEDO 
DE SEIXAS

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

03 -- 22457 LIGIA BAGIO ESPITTI
PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

04 -- 22391 CIBELE APARECIDA 
MORAES DIAS

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INS-
CRI-
ÇÃO

CANDIDATO CARGO

01 -- 21237 LUCAS ANTONIO 
SCRAMIM PERELLA

PEB – ARTES 
PLÁSTICAS

02 -- 20171
JOSELAINE APARE-
CIDA ALMEIDA DOS 

SANTOS COSTA

PEB – ARTES 
PLÁSTICAS

03 -- 20254 NICOLE SUZZANE 
FAVARETO

PEB – ARTES 
PLÁSTICAS

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

01 -- 20663 STEFANY FERNANDA 
PEREIRA

PEB – EDU-
CAÇÃO 
FÍSICA

02 -- 22209 MARLON JOSÉ IRICE-
VOLTO DE ARAUJO

PEB – EDU-
CAÇÃO 
FÍSICA

11 01 22163 WALDIR DE OLIVEIRA 
SILVA

PEB – EDU-
CAÇÃO 
FÍSICA

03 -- 20801 ÉLLEN MIRIAN DE 
CARVALHO

PEB – EDU-
CAÇÃO 
FÍSICA

04 -- 20837 GUSTAVO HENRIQUE 
VIEIRA DE SOUZA

PEB – EDU-
CAÇÃO 
FÍSICA

05 -- 20791 MARCELO DE ALMEI-
DA COLOMBINI

PEB – EDU-
CAÇÃO 
FÍSICA

06 -- 22443 ROSANA DOMINGUES 
DOS REIS DE LAZARI

PEB – EDU-
CAÇÃO 
FÍSICA

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

01 01 20412 DANIELLE OLIVEIRA 
LELIS GONRING PEB - INGLÊS

02 -- 20719 CAROLINE SILVA ROS-
SETTO PEB - INGLÊS

03 -- 20762 LUIZ FERNANDO SAM-
BINELLI PEB - INGLÊS

04 -- 20859 LEONARDO JOAQUIM PEB - INGLÊS
Os candidatos deverão comparecer na sede da Secretaria de Administra-
ção da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, situada à Rua Dr. José Alves, 
nº 55, Centro, no dia 05 de fevereiro, às 10h30, munidos da Cédula de 
Identidade, onde receberão as orientações para o ingresso no Quadro de 
Cargos do Município. 
O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua eli-
minação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo classificado 
para o cargo.

Mogi Mirim, 03 de fevereiro de 2024.

ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO
  Secretário de Administração

LUCAS SILVA DE CAMARGO                           
                           Assistente de Gestão Administrativa 

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS
DO MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca os can-
didatos APROVADOS no CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2023, 
abaixo:

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

01 -- 70025 WÉSCULE DE MORA-
ES OLIVEIRA

GINECO/
OBSTETRA

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

01 -- 70080 VITOR CORSALET-
TI ABREU

NEUROLOGIS-
TA

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

01 -- 70068 WILSON ROBERTO 
CAMPOS FILHO

OFTALMOLO-
GISTA

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

01 -- 70020 MARCELLE BARÃO PEDIATRA
Os candidatos deverão comparecer na sede da Secretaria de Administração 
da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, situada à Rua Dr. José Alves, nº 55, 
Centro, no dia 05 de fevereiro, às 09h, munidos da Cédula de Identidade, 
onde receberão as orientações para o ingresso no Quadro de Cargos do 
Município. 
O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua eli-
minação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo classificado 
para o cargo.

Mogi Mirim, 03 de fevereiro de 2024.

ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO
  Secretário de Administração

LUCAS SILVA DE CAMARGO                           
                           Assistente de Gestão Administrativa   

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS
DO MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca os 
candidatos APROVADOS no CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 004/2023, 
abaixo:

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INS-
CRI-
ÇÃO

CANDIDATO CARGO

01 -- 80337 JÔNATAS HENRIQUES 
BARREIRA ADVOGADO

02 -- 80394 CAROLINA MOGGI GO-
MES DE LIMA ADVOGADO

09 01 80013 KLEBER TEIXEIRA DE 
CARVALHO ADVOGADO

03 -- 80140
RENATA CRISTIANE 
GUERRA BORTOLIN 

MORELLI
ADVOGADO

Os candidatos deverão comparecer na sede da Secretaria de Administração 
da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, situada à Rua Dr. José Alves, nº 55, 
Centro, no dia 05 de fevereiro, às 09h, munidos da Cédula de Identidade, 
onde receberão as orientações para o ingresso no Quadro de Cargos do 
Município. 
O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua eli-
minação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo classificado 
para o cargo.

Mogi Mirim, 03 de fevereiro de 2024.

ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO
  Secretário de Administração

LUCAS SILVA DE CAMARGO                           
                           Assistente de Gestão Administrativa 

08000 165 165 ou 3805 9900

FaturaFaturaDigit@lDigit@l
Cadastre-se para receber a fatura de água e esgoto direto no e-mail. 

Rápido, seguro e sustentável.

Solicite pelos telefones:


	_GoBack
	_Hlk156895510
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

